
4492 Jueves 6 junio 2002 BOE núm. 135

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación del Minis-
terio de Justicia, de 27 de mayo de 2002,
por la que se publica la adjudicación de la
subasta pública convocada por Acuerdo de
la Junta de Contratación de 11 de febrero
de 2002 («Boletín Oficial del Estado»
del 13).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Expediente: CO1-Varios VIG001/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de los ser-

vicios de vigilancia y seguridad en diversos órganos
judiciales adscritos a las Gerencias Territoriales del
Ministerio de Justicia. Período: 1 de abril de 2002
al 31 de marzo de 2004.

c) Lote: En tres lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 38, del día 13 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.372.271,63 euros:

Lote número 1: Gerencia Territorial de
Madrid, 7.363.583,40 euros.

Lote número 2: Gerencia de Órganos Centra-
les, 2.600.000,00 euros.

Lote número 3: Gerencia Territorial de Canta-
bria, 408.688,23 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de marzo de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «Alerta y Control, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Alerta y Control, Sociedad Anónima».
Lote 3: «Serramar Vigilancia y Seguridad, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 7.356.220,00 euros.
Lote 2: 2.454.360,00 euros.
Lote 3: 368.113,00 euros.

Madrid, 28 de mayo de 2002.—El Secretario de
la Junta de Contratación, Fernando Fort Gonzá-
lez.—&24.949.

MINISTERIO DE DEFENSA
Resolución de la Subsecretaría de Defensa por

la que se anuncia convocatoria de concurso
público para la contratación de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servi-
cios Económicos y Pagadurías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/82/2/00579.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-
rial de oficina no inventariable para segundo semes-
tre del 2002, con destino al almacén de efectos
de escritorio del órgano central del Ministerio de
Defensa.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Almacén de efectos de

escritorio del órgano central del Ministerio de
Defensa.

e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre
del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
140.961,66 euros.

5. Garantía provisional: 2.819,23 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección de Servicios Económicos y Pagadurías del
Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (des-
pacho 292).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 26 de junio de 2002, hasta las doce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Ver cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de junio
de 2002, hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 11
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de pres-
cripciones técnicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la 3.a planta, des-
pacho 304. Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de julio de 2002.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de los mismos
se hará constar lo especificado en la cláusula 11
del pliego, así como, el nombre de la persona de
contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 28 de mayo de 2002.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—24.933.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia concurso para la contratación públi-
c a d e s u m i n i s t r o s . E x p e d i e n t e
GC-33/02-D-JCD-36.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación Delegada
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUNCONDEL del E.T.

c) Número de expediente: GC-33/02-D-JCD-36.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición raciones
individuales de campaña.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
4.529.725,5 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del tr. de
la LCAP.



BOE núm. 135 Jueves 6 junio 2002 4493

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUNCONDEL del E.T.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 549 59 25.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas,
día 3 de julio de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 11 de julio de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de mayo de 2002.

Madrid, 24 de mayo de 2002.—El General Vice-
presidente.—24.916.

Resolución de la Junta Secundaria de Ena-
jenaciones y Liquidadora de Material del
Ejército por la que se anuncia subasta de
los expedientes 2228/0003/02/00/14 y
2228/0008/02/00/11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo y dependencia que tramita el
expediente: Junta Secundaria de Enajenaciones y
Liquidadora de Material del Ejército.

b) Expedientes números: 2228/0003/02/00/14
y 2228/0008/02/00/11.

2. Objeto del contrato:

a) Enajenación de diverso material.
b) Plazo para visitar el material: Hasta el día 3

de julio de 2002 (excepto sábados y festivos).
c) Horario para visitas: De diez a trece horas.
d) Tramitación: Urgente.
e) Procedimiento: Abierto.
f) Forma: Subasta.

3. Importe base de licitación:

a) Lote número 1, Expte. 2228/0003/02/01/14,
por 79.818,30 euros.

b) Lote número 1, Expte. 2228/0008/02/01/11,
por 38.379,00 euros.

c) Lote número 2, Expte. 2228/0008/02/02/11,
por 8.390,89 euros.

4. Garantía provisional: 20 por 100 del importe
base de licitación.

a) Lote número 1, Expte. 2228/0003/02/01/14,
por 15.963,66 euros.

b) Lote número 2, Expte. 2228/0008/02/01/11,
por 7.675,80 euros.

c) Lote número 2, Expte. 2228/0008/02/02/11,
por 1.678,18 euros.

5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Secundaria de Enajenaciones
y Liquidadora de Material del Ejército.

b) Oficina de recepción de ofertas: Despacho
B-W-12.

c) Domicilio: Cuartel General del Ejército, calle
Prim, 6, 28004 Madrid.

d) Teléfonos: 91 780 26 90 y 91 780 21 40.
e) Obtención de documentación e información:

Días laborables de nueve a doce horas, hasta el
día 3 de julio de 2002.

f) El pliego de condiciones particulares, estará
expuesto en el tablón de anuncios de la Junta Secun-
daria.

6. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: Hasta las once horas del día
4 de julio de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar: Véase punto 5, apartados a), b) y c).
d) Caso de presentarlo por empresa de men-

sajería, deberán notificarlo al fax 91 780 22 81,
antes de lo mencionado en el apartado a) del
punto 6.

7. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación, Junta Secun-
daria de Enajenaciones y Liquidadora de Material
del Ejército.

b) Fecha y hora: 5 de julio de 2002, a las doce.
c) Lugar: Salón de actos del Cuartel General

del Ejército.

8. Otras informaciones: Véase pliego de cláu-
sulas administrativas.

9. Los gastos de anuncio y cualquier otro que
se origine con motivo de la enajenación, serán por
cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 4 de junio de 2002.—El Comandante
Secretario.—&26.956.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la AEAT de Madrid por la que
se anuncia la adjudicación del concur-
so 15/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT
de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Recursos Humanos y Administración Económica.

c) Número de expediente: 15/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad
de los espacios comunes del edificio, sito en Madrid,
calle Plomo, 7.

b) Fecha de publicación: 28 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 186.700 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 2002.
b) Contratista: «Seguridad Integral Canaria,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 151.018,55

euros.
e) Plazo de adjudicación: Un año.

Madrid, 16 de abril de 2002.—El Delegado espe-
cial adjunto ejecutivo, Eduardo Córdoba Oca-
ña.—&25.002.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C31/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Revisión general y

trabajos complementarios de la transmisión prin-
cipal P/N 117-12005-01, perteneciente a un heli-
cóptero «Eurocopter BK-117-B2».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 46, de fecha 22 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 125.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de abril de 2002.
b) Contratista: «Helicsa Helicópteros, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.000 euros.

Madrid, 22 de mayo de 2002.—El Director adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—24.947.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C29/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el estudio de las protecciones externas e inter-
nas contra el rayo, instaladas en los edificios de
la AEAT.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 29, de fecha 2 de febrero
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 117.100 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de abril de 2002.
b) Contratista: «Quibac, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 82.505 euros.

Madrid, 23 de mayo de 2002.—El Director Adjun-
to de Administración Económica, Pedro Gómez
Hernández.—&25.004.


